
 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

ORDINANZA  

N. 10/2023 
 

OGGETTO: 

INTERVENTO DI POTATURA, RIEQUILIBRATURA E ABBATTIMENTO ESSENZE 

ARBOREE SUL TERRITORIO COMUNALE - REGOLAMENTAZIONE 

VIABILITÀ.           

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 19 in data 29/03/2022, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Settore Gestione del Territorio - Opere Pubbliche - Patrimonio e Ambiente dell’Ente; 

Premesso che con determinazione n. 1447 del 30/12/2022 si affidavano, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 2, lettera a), della legge n. 120 del 2020 e s.m.i. i lavori ad oggetto “Intervento di potatura, 

riequilibratura e abbattimento essenze arboree sul territorio comunale - CIG: Z0A38EFE0D” alla ditta 

TERRA BOSC di CHIALINA Diego con sede in con sede in Locana (TO), via San Donato n. 14 – PIVA 

10129740014; 

Ritenuto necessario al fine di consentire l’effettuazione dell’intervento mediante l’utilizzo di mezzi 

d’opera che dovranno operare obbligatoriamente sulla viabilità pubblica di seguito riportate, per esigenze di 

carattere tecnico-organizzativo, di istituire quanto segue: 

 Divieto di transito e di sosta con rimozione forzata dalle ore 08:00 alle ore 19:00 nelle 

seguenti viabilità e nei seguenti giorni: 

 Viale Cimitero Salto: dal 16/01/2023 al 17/01/2023; 

 Viale Cimitero Priacco: dal 18/01/2023 al 19/01/2023; 

 Viale Cimitero Capoluogo: dal 20/01/2023 al 27/01/2023; 

 Divieto di sosta con rimozione forzata e istituzione di senso unico alternato dalle ore 08:00 

alle ore 19:00 nelle seguenti viabilità e nei seguenti giorni: 

 Corso Roma: dal 30/01/2023 al 01/02/2023; 

 Via Braggio: dal 02/02/2023 al 03/02/2023; 

 Via Brigate Partigiane (Controviali) dal 06/02/2023 al 08/02/2023; 

 Piazza V Novembre: il 10/02/2023; 

 Viale Matteotti: dal 13/02/2023 al 15/02/2023 e il 17/02/2023; 

 Via Tenente Zerboglio: dal 20/02/2023 al 21/02/2023; 

 Via Piave il 22/02/2023; 

 

Visti gli articoli  5, 6, 7, 21, 25 e 26 del Codice della Strada; 

Visto l’art. 107 del  D. Lgs. n. 267/00; 

Sentito il parere del Corpo di Polizia Municipale 

O R D I N A 

L'istituzione di: 

 

 Divieto di transito e di sosta con rimozione forzata dalle ore 08:00 alle ore 19:00 nelle 

seguenti viabilità e nei seguenti giorni: 

 Viale Cimitero Salto: dal 16/01/2023 al 17/01/2023; 

 Viale Cimitero Priacco: dal 18/01/2023 al 19/01/2023; 

 Viale Cimitero Capoluogo: dal 20/01/2023 al 27/01/2023; 

 Divieto di sosta con rimozione forzata e istituzione di senso unico alternato dalle ore 08:00 

alle ore 19:00 nelle seguenti viabilità e nei seguenti giorni: 

 Corso Roma: dal 30/01/2023 al 01/02/2023; 



 Via Braggio: dal 02/02/2023 al 03/02/2023; 

 Via Brigate Partigiane (Controviali) dal 06/02/2023 al 08/02/2023; 

 Piazza V Novembre: il 10/02/2023; 

 Viale Matteotti: dal 13/02/2023 al 15/02/2023 e il 17/02/2023; 

 Via Tenente Zerboglio: dal 20/02/2023 al 21/02/2023; 

 Via Piave il 22/02/2023; 

 

AVVISA 

 

A norma dell’art. 3, co. 4, L. 7/08/1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della L.2/07/2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Piemonte. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel 

termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 

relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 

del Regolamento di attuazione del codice della strada emanato con D.P.R. n. 495/1992”, ovvero  ricorso 

Straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla avvenuta notificazione del presente atto, 

ai sensi del D.P.R. n° 1199 del 24.11.71.  

La Polizia Municipale e gli ufficiali e agenti della forza pubblica sono incaricati della vigilanza per 

l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 

Dalla residenza Municipale, 11/01/2023 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Firmato digitalmente 

DECARLIS MARCO 


